Rex Livio-
niz bapti-
sum fe-
soleptu-
rum simu-
lans Impe-
ratorem
detipit.
Rebdorf. in
annal.

Annus Christi 1358.

Innocentii VI. Pont. 6. Caroli IV. Reg. 13. Imp. 4.
Balduini Ep. Pad. 19.

Carolus
Imp. ad
preces Ab-
batis &
Corbeien.
Joann[es]
Rokkio dat
facultatem
judicandi
causas cri-
minales.

Alterum, qui sequitur, annum Carolus Imperator magnam partem consumpsit in Regno Bohemiae & Praga exornanda; ubi interpellatus a Theodoro Corbeiensem Abbate rogatusque, ut Joanni Rokkio, quem in oppido Montis Martis constituerat liberi comitatus judicem, Caesar sua auctoritate confirmaret, daretque illi simul potestatem judicandi criminalium rerum causas, plectendique reos etiam capit[us] supplicio; quod Imperator Theodoro Abbati, viro, quem ob spectaculæ vita probitatem virtutesque intime semper complexus est, ob prædonum graffantium licentiam hoc diplomate indulxit.

Karolus quartus divina favente cle-
mentia Romanorum Imperator semper
Augustus, & Bohemiae Rex: Notum

facimus tenore præsertium universis, quod licet religiosus Theodoricus Abbas Monasterii Corbeiensem in Westphalia Devotus noster Dilectus, Honorable Joanni dicto Rocke de monte judicium Comitatus liberi dominicorum suorum in civitate Mersberg rite conulerit, ipsum quoque investiendum duxerit, & ad Italia, que sibi de jure videbantur competere, confirmandum; Quia tamen virtute, concessionis & investitura seu confirmationis prædictorum non potest in causis criminalibus, que capit[us] & membrorum plexionem exigunt, exercere judicia, nisi jurisdictione hujusmodi a Romana Imperatoria potestate suscipiat, quoque sibi dignemur de auctoritate Baila, que ad hoc prosequendam exigitur, Imperatorie majestatis clementia providere. Nos ad præfati Theodorici Abbatis Monasterii Corbeiensem voti-

Tribemus.

m
ra

votivam supplicationis instantiam, meritis probitatis, & circumspectionis industriam antedicti Johannis signanter in spectis, recepto prius ab eodem per discretum Joannem Glantz Notarium & Secretarium nostrum de officio judicatus exercendo, & prosequendo legaliter, corporaliter, & solito juramento. Ipsiū de praesato comitatu libero cum omnibus iuribus, consuetudinibus, gratiis, & emunitatibus ad eum spectantibus cum plenaria facultate crimina & reatus quoscunque plectendi auctoritate Romana Imperatoria praesentibus investitus, praesentium sub nostrae majestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Prague anno Domini MCCCLVIII, die duodecima mensis Martii Regnorum nostrorum anno XII, Imperii vero tertio.

Per vernum tempus Imperator in
Imperium profectus, mense Julio No-
rimbergæ Regis Livoniae Legatos audiit.
Denunciatabant illi Regem suum cum
gente Livonum velle Christianam reli-
gionem suscipere, & baptismō ablui.
Laetus eo nuncio Imperator, mittit Ar-
chiepiscopum Pragensem, supremum
ordinis Teutonici Magistrum, aliosque
honoratos viros Legatos in Livoniā;
quibus cum Rex Livoniæ Vratislaniū
locum condixisset, in quo Natali Chri-
sti die ipse & Imperator convenienter,
coramque omnia repertractarent; eo-
que magno præsum; & procerum
comitatu se contulisset; Rex secessit fi-
dem, nec accessit; literas interim in no-
vum dolum compositas dedit ad Impe-
ratorem, quibus significabat non prius
se ad fontem baptismatis accessurum,
quam terræ a Teutonici ordinis viris in
Prussia occupatae sibi redderentur. Ita
delusus Imperator infecto negotio rediit
in Bohemiam.

Trithemius. Armis licet per Imperium raro pacis dono quiescentibus, tanta hominum strage pestis ab Augusto ad Narem Christi grassabatur, qua innumera multitudo brevi tempore consumpta est. Tanquam Martis flagello, cessante, altero pestis flagello Germania castiganda, atque iræ numinis obnoxia maneret.

Læta per hæc Adolphi Marcani Comis & Monasterienis Episcopi inaugratio, quem Dominica Sexagesima Engelbertus Leodiensis Episcopus, Adol-

phi patruus, magno procerum & nobilium Westphalorum comitatu in urbem Monasteriensem introduxit: nec minori gratulantium plausu a Clero populoque exceptus est. Sicuti hæc Leboldus scripsit, eaque narratione Chronicon suum clausit, scriptor judicio bonus, qui virtutes regentium ita commendat, ut vitia non dissimulet. Præclare antiquitatum cognitioni consulatum esset, si ut ille Marchiam, ita singulæ provinciæ & Episcopatus suum scriptorem forcita fuissent; at nescio quo fato aut genio nulla prope Germaniæ gens negligentior in scribendis rebus gestis, quam Westphali. Verum quo anno hic jam octogenarius scribere desit, nascitur Paderborne Gobelinus Persona auctor Cosmodromii, novusque historicus, brevis quidem haecenus, & non nisi perabrupta incedens, sed quo tamen nemo melius res Episcoporum nostrorum attigit, aut plus lucis ex illa temporum & scriptorum caligine dedit, plenior aliquando ac certior ubi res saorum temporum exponet.

Levoidi Historici Marcani obitus & Gobelinii ortus.

Ac ne Balduinum Episcopum nostrum hujus anni memoria transeamus, haud intermittenda transactio, cum Comitibus Lippensibus. Emerat Balduinus Episcopus noster, ut supra relatum, partem Comitatus Swalenbergen sis a duabus viduis, postquam Comitatus ille herede masculo vacuus era. Id cum male haberet Ottone & Bernar dum Comites de Lippia fratres, itemque intenderent Episcopo, res in hunc modum composita est. Media pars Comitatus, quæ Henrici Comitis Swalenbergen sis erat, cum castris, bonis, decimis, Castrensis, Vasallisque Episcopo Paderbornensi, & Successoribus: pars autem quæ Henrici, alteraque quæ Guntheri Comitum Swalenbergen sis erat, Comitibus Lippensis ceder, hac nimirum divisione, ut quarta tantummodo pars Paderbornensis, & duæ tertiae Lippensis obveniant. Conventumque præterea in has pacis leges, Bellum si quod inter Comites & Paderbornenses exortum fuerit, Comitatus Swalenbergen sis extra hostilitatem partium intactus manebit. Neutra pars sine alterius consensu venditionem & bonorum abalienationem faciet. Feuda sua cuique parti serventur libera. Castri Swalenbergen sis portæ,